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1. Introduksjon  

«Denne saken går til Pluss». Dette er noe jeg får høre på hvert eneste morgenmøte når jeg er 

på jobb i Dagbladet-sporten. Hver dag blir én av journalistenes saker valgt ut som dagens 

Pluss-sak fra sporten. Vedkommende som får denne beskjeden blir ofte litt skuffet, fordi 

saken da bare er forbeholdt de som vil betale for Dagbladets journalistikk. Saken ender opp 

bak betalingsmuren, på Dagbladet Pluss.  

Jeg har etter hvert blitt interessert i å få greie på hva som gjør at en sak ender bak 

betalingsmuren, og hvorfor de respektive sakene blir valgt ut. Dette vil jeg undersøke i denne 

oppgaven. 

 

2. Problemstilling 

Dagbladet tilbyr leserne en nettutgave med saker som er gratis – Dagbladet.no -, og en 

nettutgave med saker som man må betale for å lese: Dagbladet Pluss. I tillegg gir Dagbladet ut 

en papiravis alle dager i uken unntatt søndag. Målet med denne oppgaven er å finne ut av 

hvilke saker som havner bak betalingsmuren i Dagbladet. Jeg har valgt problemstillingen: 

«Hva ender bak betalingsmuren i Dagbladet?».  

Basert på denne problemstillingen er følgende spørsmål de mest sentrale i min oppgave: 

- Hvorfor havner noen saker bak betalingsmuren og andre ikke? 

- Hva gjør at en sak havner bak betalingsmuren? 

- Hvilke redaksjonelle vurderinger ligger til grunn for at en sak ender opp på Dagbladet 

Pluss?  

 

3. Teori om betalingsmurer 

Hva er en betalingsmur? I studien «What Content is Worth Locking Behind a Paywall?» 

defineres betalingsmur som en abonnementsmodell som begrenser tilgangen til alt eller noe 

nyhetsinnhold, hvis man ikke betaler for det (Myllylahti, 2016, s. 460).  
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VG og Dagbladet er blant de norske mediene som har innhold bak betalingsmur. Man må 

være abonnent for å kunne lese Dagbladet Pluss, på samme måte som man må være abonnent 

for å kunne lese VGs innhold som havner bak deres betalingsmur, VG +. Tidligere 

journaliststudent ved Høgskolen i Oslo og Akershus, Marthe Vee, skrev en bacheloroppgave 

om VG+ i 2013. Der analyserte hun VG + og VG Nett. Hun ønsket å finne ut av hva VG+ er, 

og hvordan VG+ skiller seg fra VG Nett. Vee kom blant annet frem til at VG Nett er mer 

nyhetsrettet enn VG +, mens VG + har mer featurestoff og dyptgående intervjuer (Vee, 2013, 

s. 29). 

Tidligere forskning om betalingsmurer handler mye om hvorvidt folk er villige til å betale for 

journalistikk. I en tidlig studie av betalingsmurer fra 2005, diskuterer Hsiang Iris Chyi 

hvordan nettaviser kan risikere å miste brukere når de begynner å ta seg betalt for innhold. 

Videre forklarer hun hvordan annonsører vender ryggen til nettavisene når dette skjer (Chyi, 

2005, s. 132).  Hun peker også på en generell holdning som går på at innhold må være gratis, 

med mindre innholdet ikke er spesialisert, altså unikt og noe man ikke kan få andre steder 

(Chyi, 2005, s. 133).  

Det kom også frem at svært få av informantene i studien hennes betalte for innhold, eller ville 

betale for det i fremtiden (Chyi, 2005, s. 138).  Selv om det er lenge siden denne studien ble 

publisert, er mye av innholdet fortsatt relevant. I en senere undersøkelse fra Chyi påpeker hun 

også at mange heller er villige til å betale for en avis i papirformat, selv om det ofte er dyrere 

enn betalt innhold på en nettavis (Chyi, 2012, s. 240)  

I Jack Herbert og Neil Thurman sin studie «Paid content strategies for news websites: An 

empirical study of British newspapers’ online business models» konkluderer informantene 

deres med at det er umulig å ta seg betalt for generelle nyheter, fordi disse nyhetene er 

tilgjengelige gratis i en lignende form et annet sted på internett. (Herbert & Thurman, 2007, s. 

223). 

Hvorvidt det er en god businessmodell eller ikke å ta seg betalt for innhold blir diskutert i 

ulike teorier om betalingsmurer. Herbert og Thurman henviser til flere tidligere studier, blant 

annet en studie fra Hunter Madsen. Han er skeptisk til at nettaviser skal ta seg betalt for 

innhold. Madsen skriver at reklame er den eneste realistiske inntektskilden for 

innholdsleverandører (Madsen, 1996). I en senere undersøkelse svarte derimot over 

halvparten av informantene at abonnementsløsning kom til å bli en viktig inntektskilde i 

fremtiden (Mensing & Rejfek, 2005). 
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Hvorfor finnes det betalingsmurer? Den mest aktuelle forskningen til min oppgave har blitt 

gjort av Helle Sjøvaag, i en studie der hun ser på hvilke saker som ender bak betalingsmuren i 

flere norske aviser, og hvilke saker som går åpent. Sjøvaag er forsker ved Institutt for 

informasjons- og medievitenskap ved Universitet i Bergen. I studien gir hun et enkelt svar på 

spørsmålet, når hun skriver at eldre medier har begynt med betalingsmurer for å kunne 

kompensere for tapene i det tradisjonelle annonsemarkedet. Dette for å bevege seg mot nye 

forretningsmodeller og for å etablere en bærekraftig, digital økonomi (Sjøvaag, 2015, s. 304). 

Dagbladet er avhengige av at leserne betaler for journalistikken, sånn at størsteparten av 

sakene kan ligge åpent. Dagbladet Pluss er derfor en måte Dagbladets journalistikk finansieres 

på. 

Det finnes flere ulike forretningsmodeller innenfor journalistikken. En av modellene kalles 

freemium. Freemium er satt sammen av de to engelske ordene free (gratis) og premium 

(førsteklasses). I denne modellen er mye av innholdet gratis, mens stoffet som er bak 

betalingsmuren -  premium-stoffet – krever abonnement (Rainie & Purcell, 2010, s. 8). 

Freemium-modellen er en blandingsmodell, som Dagbladet, VG og svenske Aftonbladet 

bruker. Videre beskrivelse av Dagbladet og Freemium-modellen kommer senere i oppgaven, 

under punkt 5.1: «Modeller i Dagbladet Pluss». 

Det finnes også andre forretningsmodeller og løsninger. I Norge er Budstikka, lokalavisen i 

Asker og Bærum, et eksempel på en nettavis der alt innhold er åpent og gratis. På den andre 

siden har Hallingdølen, en lokalavis i Hallingdal, tilnærmet alle sakene sine bak betalingsmur.  

Forannevnte forskning og eksempler er relevante for min oppgave. Det har ikke blitt forsket 

på Dagbladet Pluss tidligere, og på denne måte skiller min studie seg fra tidligere studier. Jeg 

håper å kunne fremskaffe ny informasjon og kunnskap om hvordan en av Norges største 

aviser jobber med betalingsjournalistikk.  Gjennom analyser og tolkninger ønsker jeg å finne 

ut av hvilke saker som ender bak betalingsmuren i Dagbladet. 

 

4. Metode 

Det har vært forsket mye på betalingsmurer, men det finnes ingen forskning på Dagbladet 

Pluss. For å få en så god oversikt som mulig over innholdet på Dagbladet.no og Dagbladet 

Pluss, har jeg valgt to ulike analysemetoder: kvantitativ analyse og kvalitativ analyse. Disse 

analyseformene beskrives i henholdsvis punkt 4.1 og 4.2. 
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Jeg har valgt to datoer der jeg har kategorisert og hentet data fra forsidene til Dagbladet.no og 

Dagbladet Pluss. Jeg ønsker å finne ut hvilke saker og hvilket stoff som dominerer på de to 

nettsidene nevnt over, og sammenlikne disse to. For å kunne si noe generelt om stoffet på 

både Dagbladet.no og Dagbladet Pluss, er en kvantitativ innholdsanalyse hensiktsmessig. 

For å gå i dybden og finne ut av hvorfor saker havner på Dagbladet Pluss, er det også 

nødvendig å gjøre en kvalitativ analyse i form av intervjuer. Intervjuene er helt nødvendig for 

å få en forklaring på årsaken til at noen saker havner bak betalingsmurer og andre ikke, da jeg 

mener at kvantitativ analyse alene ikke ville gitt et tilstrekkelig svar på min problemstilling.  

Informantene som jeg har gjort intervjuer med i denne oppgaven er Bjørn Bore, sjef for 

Dagbladet Pluss, og Pål Marius Tingve, avdelingsleder i Dagbladet-sporten. 

For å få et så helhetlig bilde som mulig av hvilke saker som ender bak betalingsmuren i 

Dagbladet, var det nødvendig å sammenligne Dagbladet.no og Dagbladet Pluss. Dette gjorde 

jeg også for å se forskjell på hvilke saker som er åpne, og hvilke som ender bak 

betalingsmuren.  

 

4.1  Kvantitativ innholdsanalyse 

Datainnsamlingsteknikken kvantitativ innholdsanalyse passer bra ved analyse av store 

datamengder, noe som har vært relevant i denne oppgaven. «Med (kvantitativ) 

innholdsanalyse mener vi her dataregistrering og analyseteknikker som søker mot en 

systematisk, objektiv og kvantitativ beskrivelse av innholdet i et budskap» (Østbye mfl., 

2013, s. 208). Førsteamanuensis Yngve Benestad Hågvar på Høgskolen i Oslo og Akershus 

trakk frem spørsmålet «Hvor ofte forekommer gitte trekk i en bestemt type tekster?» som et 

sentralt spørsmål når du gjør en kvantitativ innholdsanalyse (Hågvar, 28.03.17). Hva er så 

formålet med å gjøre en slik analyse? I Metodebok for mediefag blir følgende fem punkter 

beskrevet:  

1. Beskrive mønstre og utviklingstendenser i kommunikasjonen. 

2. Teste hypoteser om mål, utvalgskriterier og arbeidsmetoder i mediene 

3. Sammenlikne medieinnholdet med den virkelige verden 

4. Finne ut hvordan mediene framstiller ulike grupper i samfunnet 

5. Trekke slutninger om medienes effekter (Østbye mfl., 2013, s. 209). 
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Av punktene nevnt over har jeg punkt 1 og 2 vært spesielt relevante for min oppgave. Jeg har 

lagt vekt på å kartlegge hvilket innhold som finnes i mediene. Kort sagt skal en kvantitativ 

innholdsanalyse gi en større, grundigere og mer beskrivende oversikt over innholdet. I mitt 

tilfelle var innholdet to utvalgte dager på Dagbladet.no og Dagbladet Pluss. 

Jeg kom fram til at det holdt å avgrense til to datoer for å gi et så godt svar som mulig på 

problemstillingen. Datoene jeg hentet data fra i den kvantitative innholdsanalysen var to dager 

i samme uke: 3.mai og 7. mai 2017. Klokken 12 disse to dagene lastet jeg ned forsiden på 

Dagbladet.no og Dagbladet Pluss. For å se på forskjellen fra ukedager og helg var de to 

datoene en onsdag (3. mai) og en søndag (7. mai).  «På nettet kan også enhetene virke mer 

ustabile siden det er enkelt å redigere og oppdatere nettekster, og vanskelig å finne gode 

arkiver» (Østbye mfl., 2013, s. 212). Jeg fikk imidlertid lagret forsidene begge dager på 

samme tidspunkt, og opplevde dette som uproblematisk. Dette er nøytrale datoer, altså datoer 

der det ikke er andre større, historiske hendelser som kan prege nyhetsbildet. 1. mai og 17. 

mai er eksempler på datoer jeg valgte å ikke ta med, da nettaviser kan være preget av at dette 

er offentlige høytidsdager. Likevel bør det nevnes at det alltid skjer noe spesielt, som vil 

kunne prege nyhetsbildet i større eller mindre grad. Søndag 7. mai var det for eksempel 

presidentvalg i Frankrike, og innholdet på Dagbladet.no var litt preget av dette.  

Fra disse datoene lastet jeg ned data som jeg satte inn i ulike Excel-ark. Her hadde jeg med 

følgende variabler: 

- Tittel på saken 

 

- Kategori: Hvordan Dagbladet har valgt å dele inn i ulike kategorier på sine nettsider 

kommer jeg tilbake til lenger ned i oppgaven, under punkt 5.2: «Kategorisystemer i Dagbladet 

Pluss». Det var viktig å se hvilke kategorier som dominerte på Dagbladet.no og på Dagbladet 

Pluss for å kunne sammenlikne de to. Med dette ønsket jeg å finne ut av hvilke saker som 

ligger åpent, og hvilke saker som ligger bak betalingsmuren. På Dagbladet Pluss er det for 

eksempel mest forbrukerstoff, som er samlet under kategorien «tema», mens det er flest 

nyhetssaker på Dagbladet.no. Disse dagene var det saker innenfor følgende kategorier på 

Dagbladet.no og Dagbladet Pluss: «Nyhet», «Sport», «Kultur», «Kjendis», «Video», «Mat», 

«Motor», «Helse, kosthold og trening», «Showbiz», «Eiendom», «Data», «Mobil», 

«Økonomi», «Sex og samliv», «Bolig», «Tema», «Magasinet» og «Ukjent».  
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- Plusskategori: Magasinet er en egen kategori på Pluss, og ble derfor satt opp som en egen 

kategori. Magasinet er også Dagbladets ukentlige magasin som kommer ut i papirformat på 

lørdager. 

 

- Publikasjonsdato: Hvilken dato saken ble publisert var en viktig faktor som både ble brukt 

i den kvantitative og den kvalitative innholdsanalysen. Ved å se på publikasjonsdato kan det si 

noe om sakens levetid. En sak som har blitt publisert for lenge siden, men som fortsatt ligger 

ute på forsiden, kan være en eksklusiv og unik sak som fortsatt er aktuell selv om det ikke er 

en nyhet. Det kan være en tidløs sak som folk vil lese, og som kan være aktuell lenge. På noen 

av sakene fra Magasinet står det ikke når saken ble publisert. Da har jeg skrevet «Ikke 

oppgitt» under publikasjonsdato i Excel-arket. 

 

- Pluss-sak/åpen sak: Denne variabelen ble brukt da jeg analyserte Dagbladet.no. Dette for å 

se på fordelingen av antall åpne saker og antall Pluss-saker. 

 

Dataene jeg samlet inn var grunnlaget for tabellene jeg lagde, som kommer lenger ned i 

oppgaven under punkt 6.1: «Funn i kvantitativ innholdsanalyse». 

 

4.2 Kvalitativ innholdsanalyse 

«En kvantitativ innholdsanalyse kan følges opp med en kvalitativ innholdsanalyse (…) 

(Østbye mfl., 2013, s. 229). Dette har jeg valgt å gjøre. Jeg gjorde den kvantitative 

undersøkelsen først, deretter gjorde jeg den kvalitative. På denne måten fikk jeg først en 

oversikt over tallmateriale og hvordan innholdet på Dagbladet.no og Dagbladet Pluss ser ut og 

er bygget opp, før jeg la vekt på å se på hvorfor og hvordan innholdet er som det er, og 

hvorfor noe av innholdet er åpent og noe ikke.  

Kvalitative intervjuer blir brukt «for å analysere produksjon og mottak av medietekster, 

medieaktørers virksomhet og strategier og hendelser (…)» (Østbye mfl., 2013, s. 103). Jeg 

ønsket å finne ut av hvilke saker som ender opp bak betalingsmuren i Dagbladet, og da var det 

nødvendig å intervjue noen som avgjør at en sak blir en Pluss-sak istedenfor at den går åpent. 

Denne informasjonen ville jeg ikke fått tilgang til hvis jeg bare hadde gjort en kvantitativ 

innholdsanalyse. Gjennom en kvalitativ innholdsanalyse kan man også bli «informert om 
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innsikter, vurderinger og refleksjoner som den som intervjues, forvalter» (Østbye mfl., 2013, 

s. 103), samt få bekreftet eller avkreftet annen informasjon eller data knyttet til forskningen. 

«Det er vanlig å skille mellom tre intervjutyper: ustrukturerte, semistrukturerte og 

strukturerte» (Østbye mfl., 2013, s. 104). I denne oppgaven valgte jeg å gjøre semistrukturerte 

intervjuer. Et semistrukturert intervju er en fleksibel intervjuform, som passet godt til min 

kvalitative metode i denne oppgaven. Et kjennetegn på et sånt intervju er at temaene til 

intervjuet er definert i forkant av intervjuet, samtidig som det er muligheter for 

oppfølgingsspørsmål der det er naturlig. Jeg informerte begge mine informanter om hva jeg 

kom til å spørre om i forkant av intervjuet i et samtykkeskjema. Jeg sendte det samme 

skjemaet til begge.  

Jeg valgte også å se på innholdet i toppsakene på Dagbladet.no og Dagbladet Pluss onsdag 3. 

mai og søndag 7. mai klokken 12, og sammenligne innholdet. I tillegg intervjuet jeg to 

relevante informanter i Dagbladet: Pluss-sjef Bjørn Bore og Pål Marius Tingve, 

avdelingsleder på Dagbladet-sporten. Bore har bredt kjennskap til alt som er relater til 

Dagbladet Pluss. Jeg også ønsket å intervjue en avdelingsleder fra enten sport, kultur eller 

nyhet, fordi dette er redaksjoner som daglig må avgjøre hva som blir deres Pluss-sak for 

dagen.  

 

4.3 Habilitet 

Jeg hadde praksis i Dagbladet-sporten høsten 2016, og har fortsatt å jobbe som 

tilkallingsvikar etter at jeg var praktikant. Jeg jobber derfor tett på forskningsobjektet mitt. 

Dette kan være kritikkverdig og et grunnlag for å stille spørsmål om min habilitet. Jeg 

understreker at jeg selv aldri har vært med i en prosess for å avgjøre at en sak havner bak 

betalingsmuren. På morgenmøter har jeg foreslått ideer som har endt med å bli Pluss-saker, 

men det har vært redaksjonssjefen sin avgjørelse. Stillingen min i Dagbladet har ikke gitt meg 

noen direkte fordeler i denne oppgaven, annet enn at de to informantene kan ha vært mer 

positivt innstilte til å være med på denne oppgaven, i og med at vi har samme arbeidsgiver. 
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5. Hva er Dagbladet Pluss? 

 

«Dagbladet Pluss – de beste historiene. Over 250 kvalitetsartikler hver måned. Prisvinnende reportasjer og 

avsløringer. Premium artikler innen stoffområder som bil, båt, trening, samliv, vin og reise. Tilgang til hele 

papiravisen og Magasinet på PC/Mac, mobil og nettbrett. Tilgang til Dagbladets avisarkiv - fra 1869 til i dag» 

(Dagbladet, u.d.). 

 

Slik beskriver Dagbladet selv Dagbladet Pluss. Denne teksten kommer opp når man trykker 

på Dagbladet Pluss-saker uten å være innlogget. Da Dagbladet Pluss ble lansert i 2013, kunne 

leserne glede seg til å lese «det mest eksklusive innholdet Dagbladet har» (Grønneberg & 

Pettersen, 2013).  

Alt innhold på Dagbladet Pluss er bak betalingsmur. Det betyr at man må være abonnent for å 

lese. Det er mulig å kjøpe ukeabonnement, månedsabonnement, 3-månedersabonnement og 

årsabonnement. Per dags dato har Dagbladet Pluss nesten 40 000 abonnenter (Bore, 2017). 

Rolf Fiske, som var redaksjonssjef i Dagbladet da Dagbladet Pluss ble lansert, uttalte at «man 

vil finne eksklusive nyheter, utrolig mye bra fra Magasinet, reportasjer med historisk innhold 

– og sist men ikke minst god temajournalistikk». Daværende teknologi- og utviklingsredaktør 

i Dagbladet, Hildegunn Amanda Soldal, sa at «DB Pluss er designet for langlesning og skal gi 

leserne et pusterom. Man kommer tettere på innholdet, det er mer visuelt og har mer 

interaktivitet enn ei vanlig nettavis eller papiravis» (Grønneberg & Pettersen, 2013).  

«Pluss» er en av fem hovedkategorier når man klikker seg inn på Dagbladet.no. Dagbladet har 

altså en egen Pluss-side der alle Pluss-artiklene ligger samlet. Mange av Pluss-sakene ligger 

også på Dagbladet.no. Per 3.mai klokken 12 var det eksempelvis 21 Dagbladet Pluss-saker 

jevnt fordelt utover hele forsiden på Dagbladet.no. 

Jeg tar utgangspunkt i Dagbladet Pluss-forsiden 3. mai klokken 12 i beskrivelsen videre i 

denne delen av oppgaven. Det kommer frem klart og tydelig at en sak er fra Dagbladet Pluss 

ved at en svart logo med den hvite påskriften «Dagbladet Pluss» er plassert under tittelen på 

saken. 

På Dagbladets egen Pluss-side er det ni forskjellige underkategorier: «Forsiden», «I dag», 

«Magasinet», «Søk i arkivet», «Kultur», «Nyheter», «Sport», «Eavis» og «Kundeservice».  

Den øverste delen av Pluss-forsiden består av tre saker. Hovedsaken er en temasak, som 

handler om hvorfor du bør sikre deg AFP. Deretter følger to saker: en nyhetssak om 
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bompenger og en temasak om modellen Ingrid som lever med pose på magen. To av sakene er 

tidløse og kan være aktuelle i lang tid fremover, mens saken om bompenger handler om en 

konfrontasjon mellom politikerne Per Sandberg og Trygve Slagsvold Vedum.  

Deretter følger en egen kategori med tittelen: «Stor serie: Den egentlige morderen?». Her er 

det flere ulike saker som har stått på trykk i papirutgaven til Magasinet tidligere. 

Videre nedover på siden er tema-, nyhet- og sportssaker jevnt fordelt utover. I tillegg er det en 

ny bolk med tittelen «Stor serie», en temaserie som kalles «Folkesykdommene», og en egen 

kategori som heter «Gikk du glipp av disse sakene?». Dette er tidløse saker som alle har en 

ting til felles: de ble publisert uken før. 

Magasinet har også en egen kategori på Pluss-forsiden med de ferskeste sakene fra den nyeste 

papirutgaven, samt eldre saker. Kategorien med sakene som går helt tilbake til 2015 heter 

«Gikk du glipp av disse sakene i Magasinet?».  

Under Magasinets sektor følger en bolk som heter «Historisk». Her kan man lese seks saker 

om hendelser som skjedde for lenge siden, for eksempel sportssaken «Da Liverpool var 

Everton: Dette er opphavet til den 125 år lange striden» og nyhetssaken «Bjarte har 

identifisert ytterligere 39 norske jøder som ble sendt til Auschwitz».   

Mot midten av Pluss-siden kommer det helt nye kategorier: «Autofil», «Treningsskolen» og 

«Alt du må vite om din økonomi» med underkategoriene «Arveskolen» og «Pensjonsskolen». 

Deretter bryter en temasak om fedme opp alle de overnevnte kategoriene, før det kommer 

egne kategorier om vin, bokanmeldelser og teateranmeldelser.  

Videre kommer det en kategori som heter «Det mørke rommet», med undertittelen: «Dette 

sier politiet, ekspertene, ofrene og overgriperne».  

Like under får man mulighet til å lese «avisene fra de dramatiske ukene i vårt historiske 

arkiv». Her er hovedtittelen: «Hva skjedde i dagene før 9. april?». 

Deretter følger temasaken «Deprimert, utmattet eller bare litt ekstra sliten?», før det ligger 

seks ulike nyhet-, tema og kjendissaker nederst på siden.  

Den neste kategorien, «I dag», er helt lik Pluss-forsiden. Man får opp det samme innholdet, og 

URL-adressen er den samme. 
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På kultur, nyhet og sport sine egne Pluss-sider er siden utformet på samme måte som 

Dagbladets forside. De nyeste sakene ligger øverst, og de eldste nederst. Sakene på disse 

Pluss-sidene kommer altså i datert rekkefølge. 

Magasinets egen Pluss-side er bygget opp omtrent likt som Dagbladet, men skiller seg fra 

forsiden ved at man kan klikke deg inn på egne sider om «Vendepunktet», «Portrettet», 

«Håvard Tjora», «Bente Træen» og «Andreas Viestad». Dette er egne faste spalter som er i 

Magasinet på lørdager, og som også kommer på Pluss-utgaven til Magasinet. 

På kategorien «Søk i arkivet» kan man søke i Dagbladets avisarkiv fra 1869 og frem til i dag. 

Her er sidens utforming annerledes enn på de andre kategoriene. Det ligger ingen saker på 

«Søk i arkivet» sin side, men man kan se «Historiske forsider», i tillegg til at det blir 

informert om hva Dagbladets arkivsøk er. 

Eavisen er neste kategori. Her kan man lese Dagbladets papirutgave på nett gjennom et Pluss-

abonnement. Her er det også flere underkategorier, blant annet en som heter «Om». Her får de 

som ikke kjenner til Dagbladet Pluss informasjon om hva det er, hva de ulike abonnementene 

innebærer og hvordan man kan lese Dagbladet Pluss sitt stoff. 

Den siste kategorien, «Kundeservice», er Dagbladet Pluss sitt hjelpesenter. 

5.1 Modeller i Dagbladet Pluss 

Dagbladets forretningsmodell, freemium, innebærer at det aller meste av innholdet ligger 

åpent, mens en viss andel av stoffet krever abonnement. På Dagbladet.no er det meste åpent, 

mens på Dagbladet Pluss-siden er nesten alt innhold bak betalingsmur. 

Avdelingsleder i sporten, Pål Marius Tingve, definerer premiumsaker som «lengre og 

skikkelige saker med noe litt ekstra. Det er saker som går litt mer i dybden og som gir litt mer 

enn en vanlig, åpen sak» (Tingve, 2017). Pluss-sjef Bjørn Bore sier Freemium-saker er 

spesialiserte saker man ikke kan få andre steder: «I denne modellen ønsker vi først og fremst 

unike og egne saker. Ingen går inn og betaler for en NTB-melding. Den ligger gratis hos 

Aftenposten. Det er det som fungerer. Jevne nyhetsoppdateringer som alle andre har fungerer 

ikke i en slik modell» (Bore, 2017).  

Nyheter man kan få på alle andre nettsteder ender sjeldent på Dagbladet Pluss, noe også Pål 

Marius Tingve bekrefter: «Det er dumt å betale for et produkt du kan få gratis et annet sted. 

Vi håper at de sakene som vi plusser er noe du ikke får et annet sted, og som gir noe mer enn 

det du får på det åpne gratisnettet» (Tingve, 2017). 
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5.2 Kategorisystemer i Dagbladet  

Jeg har tatt utgangspunkt i at Dagbladet selv har definert hvilken kategori en sak faller 

innunder, ved at det første ordet i nettadressen etter Dagbladet.no/ enten er nyhet, sport, helse, 

kosthold og trening, kultur, magasinet, mat, kjendis, video, motor, økonomi, sex og samliv, 

bolig eller tema. Kategoribegrepene er altså Dagbladets egne kategoribegrep når man trykker 

på sakene. 

Både på Dagbladet.no og Dagbladet Pluss er det stoff som ikke er skrevet av Dagbladets 

journalister. Stoff fra nyhet, sport, video, reise, kultur og magasinet er Dagbladets stoff, mens 

saker om de andre kategoriene er hentet fra andre nettsider.  

Et eksempel på en sak hentet fra en annen nettside er «Utstående ører – hva er normalt?». 

Man kommer rett inn på lommelegen.no ved å klikke på saken. Lommelegen er et nettsted eid 

av Aller Media AS. Også dinside.no, autofil.no, kk.no og seher.no er eid av Aller. Dagbladet 

er en av Allers portaler. «Portal betyr forhall eller port» (Lindholm, 2008, s. 48), og det er da 

altså Aller som vokter Dagbladets portal. Dette medfører at saker fra Lommelegen, Se og Hør, 

KK, Autofil og DinSide kan bli lagt ut på Dagbladets nettsider, som blir en slags fellesportal 

for alle de Aller-eide nettstedene nevnt over. Noen av disse sakene ligger under tittelen 

«Eksternt innhold».  

 

6. Funn 

Videre vil jeg gå gjennom funnene fra den kvantitative og den kvalitative innholdsanalysen. 

6.1 Funn i kvantitativ innholdsanalyse 

I løpet av de to datoene jeg lastet ned data fra forsidene på Dagbladet.no og Dagbladet Pluss 

var det til sammen 295 saker på Dagbladet.no og 207 saker på Dagbladet Pluss. 

Gjennomsnittet for saker på Dagbladet.no per dag var altså 147,5 mens det var 103,5 på 

Dagbladet Pluss. 
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Tabellen over viser en oversikt over hvilke kategorier de 172 sakene på Dagbladet.no tilhører 

onsdag 3. mai klokken 12 og søndag 7. mai klokken 12.  Den ukjente saken er fra 

lommelegen.no, og ikke kategorisert. Dette er omtalt i avsnittet om kategorisystemer. Sakene 

om sex og samliv, showbiz og helse, kosthold & trening er direktelenker til KK-saker.  

Det var klart flest nyhetssaker, i tillegg til at det var en stor andel saker om sport, kultur og 

kjendiser på Dagbladet.no både onsdag og søndag. Det er altså nyhetsstoffet som dominerer 

på Dagbladet.no. I tillegg er det noen videosaker, temasaker og saker fra Magasinet. Det er 

også mange kategorier som stort sett består av én eller to saker.  

Både onsdag og søndag var syv av de øverste sakene på forsiden nyhetssaker om noe aktuelt 

som foregikk da, dette viser seg gjennom at sakene ble publisert samme dag.  
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På Pluss-forsiden var det et klart overtall av temasaker både på onsdag og søndag. Totalt var 

det 97 temasaker på de to dagene. Pluss-siden er preget av saker som kan stå lenge, mens de 

rene nyhetssakene heller havner på Dagbladet.no. Temasakene kan være nye saker, og saker 

som har blitt publisert for lenge siden. Som nevnt i avsnittet om kvantitativ innholdsanalyse, 

er forbrukerstoffet samlet under kategorien «tema».  

 

I motsetning til Dagbladet.no, der så godt som hele forsiden hadde forandret seg fra onsdag til 

fredag, var svært mye likt på Pluss-forsiden begge de to dagene. Sakene under kategoriene 

«Autofil», «Den egentlige morderen», «Arveskolen», «Pensjonsskolen», 

«Folkesykdommene» og «Teateranmeldelser», var de samme både onsdag og søndag. Under 

kategoriene «Historisk», «Treningsskolen» og «Alt du måte vite om vin», var det én ny sak på 

søndag sammenlignet med onsdag.  I tillegg var det to like versjoner av sakene «Carl I. 

Hagen: - Svenskene har de siste 30 år vært klin gærne når det gjelder innvandringspolitikk» 

og «Maia Kjeldset Siverts kan ha gitt oss en ny sjanger: hyperprosa» på Pluss-forsiden søndag 

7. mai. Under Magasinet-kategorien, «Arveskolen» og «Pensjonsskolen» lå det saker som ble 

publisert i 2016 og helt tilbake i 2015.  Den eldste artikkelen ble publisert for over to år siden: 

8. april 2015. 
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6.2 Funn i kvalitativ innholdsanalyse 

I den kvalitative innholdsanalysen valgte jeg å se på innholdet i toppsakene på Dagbladet.no 

og Dagbladet Pluss onsdag 3. mai og søndag 7. mai klokken 12, og sammenligne disse. Her 

kommer jeg også til å trekke inn hva jeg fant ut gjennom intervjuene jeg gjorde med Pluss-

sjef Bjørn Bore og Pål Marius Tingve, avdelingsleder på sporten. 

 

6.2.1 Onsdag 3. mai 

Toppsaken på Dagbladet.no onsdag 3. mai var saken «Vitne forbløffet hele rettssalen. Sier 

han visste om Jensens kontantkasse». Saken handler om rettsaken mot Eirik Jensen og 

Gjermund Cappelen, der en av Jensens tidligere medarbeidere sier at han visste om hans 

kontantkasse. Dette er en sak der journalisten refererer fra noe som har blitt sagt i rettsalen, 

der journalister fra andre medier også var til stede. Disse journalistene har naturligvis tilgang 

på de samme sitatene som Dagbladet-journalisten.   

I saken er det også mange andre sitater fra rettsalen. Toppsaken om Eirik Jensen og Gjermund 

Cappelen er en ren nyhetssak som handler om noe som nettopp har skjedd, men det er ikke 

eksklusivt stoff for Dagbladet. VG, Aftenposten og andre medier som var til stede i rettsalen 

kunne også referere det samme. Dette er en sak som er aktuell dagen den ble publisert, men 

som blir overkjørt av en ny sak fra samme rettsak dagen etter. 

Toppsaken på Dagbladet Pluss onsdag 7. mai var saken «Derfor bør du sikre deg AFP». Dette 

er en privatøkonomisak om pensjon, sparing og avtalefestet pensjon (AFP). I saken møter vi 

Elisabeth og Beate Giil, som snakker om pensjonsutbetaling fra folketrygd og arbeidsgiver. I 

tillegg er det en tabell med hvor mye AFP er verdt, hva man kan få i pensjon, og hvordan man 

unngår de såkalte AFP-fellene. Det er interessant å se ordbruken i tittelen her. Hvis du vil ha 

svaret på hvorfor du bør sikre deg AFP, så må du lese artikkelen. Og for å gjøre det, krever 

det at man har et Dagbladet Pluss-abonnement.  

Denne saken skiller seg veldig fra toppsaken på Dagbladet.no. Toppsaken på Dagbladet.no er 

en nyhetssak med et referat fra en rettsal, med innhold som også finnes på andre nettsider. 

Toppsaken på Dagbladet Pluss er derimot en sak som taler direkte til de som vil lese og lære 

mer om AFP. Dette er typisk for Dagbladet Pluss. Saken om AFP er en sak som går i dybden, 

og som kanskje ikke finnes på det åpne nettet. Dette er i tråd med Hsiang Iris Chyis forskning 
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beskrevet i punkt 3: «Teori om betalingsmurer», og Bjørn Bores sitater om at det er de 

eksklusive og unike sakene som folk vil betale for. Innholdet i toppsaken på Dagbladet Pluss 

stemmer også godt overens med deres teorier. Hva som ble sagt i rettsaken mot Eirik Jensen 

og Gjermund Cappelen kan man lese hvor som helst, men hvorfor du bør sikre deg AFP er 

mer spesialisert. Saken om AFP er en sak som handler om noe som angår alle: privatøkonomi. 

Dette er en sak som kan stå på trykk lenge uten at den blir overkjørt, i motsetning til 

toppsaken på Dagbladet.no om Jensen og Cappelen.  

  

6.2.2 Søndag 7. mai 
 

Toppsaken på Dagbladet.no søndag 7. mai var saken «Hjemmesittere og blanke stemmer kan 

gi Le Pen-seier». Her er hovedkilden den franske forskeren Serge Galam, som mener at 

hjemmesitterne kan avgjøre det franske presidentvalget i Marine Le Pens favør. Sitatene hans 

er hentet fra nettstedet «SciencesPo». I tillegg har Dagbladets reporter i Paris intervjuet 

forskjellige franskmenn på gata i Paris om valget. Saken er vinklet på forsker Galams sitater, 

men det er ikke Dagbladets egne sitater. Sitatene er tilgjengelige for alle på SciencesPo sin 

nettside, og saken er dermed hverken eksklusiv eller unik for Dagbladet. Det kunne vært 

annerledes hvis Dagbladet hadde skaffet sitater fra en profilert franskmann selv.  

På samme måte som saken om Jensen og Cappelen, er dette en sak som ikke har særlig lang 

levetid. Det franske valget ble avholdt samme dag som artikkelen ble publisert, og når 

valgresultatene ble klare, hadde ikke denne saken spesiell relevans lengre.  

Toppsaken på Dagbladet Pluss søndag 7. mai var sportssaken «Skihelten Tor Håkon Holte om 

problemene som knakk karrieren: - Sov en time på sju døgn». Saken handler om den tidligere 

skiløperen Holte, som forteller sterke historier fra karrieren sin og tiden etterpå. Vi blir bedre 

kjent med Holte gjennom intervjuet Dagbladets reporter har gjort alene med mannen som 

blant annet vant fire Norgesmesterskap på 1980-tallet.  

På spørsmål om hvilke saker som oftest ender på Pluss i Dagbladet-sporten, var svaret fra 

avdelingslederen i sporten følgende: «(…) saker om historiske ting, saker som gir 

bakgrunnsstoff, altså saker der man kan komme litt mer i dybden. Møter med mennesker, og 

de er ofte litt mer dyptgående enn det helt overfladiske. Ikke dagsaktuelle nyhetshendelser» 

(Tingve, 2017).   
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Saken om Holte er et godt eksempel på en slik sak. Det er en dybdesak og et møte med et 

menneske som på ingen måte er overfladisk. Denne saken går i dybden på Holtes liv og 

karriere, og er veldig langt unna å være en dagsaktuell nyhetshendelse. Vi får blant annet vite 

at Holte har ADHD, at han knapt sov underveis i karrieren og at han nå bor i en liten brakke 

langt til fjells. «Han solgte godt med abonnement. Der er historien viktigere enn navnet» 

(Tingve, 2017). Det er altså historien om Holte som selger, noe også Tingve påpekte.   

Det finnes andre tidligere langrennsløpere som er mer kjente enn Holte. Det er ikke karrieren 

hans, men det er historien og møtet med personen Holte som gjør denne saken interessant. 

«Profiler med en historie er noe av det som selger best» (Tingve, 2017), og i Dagbladet-

sporten ble denne saken vurdert som en historie med såpass stor salgsverdi at den havnet på 

Dagbladet Pluss istedenfor at den gikk åpent.   

Bjørn Bore brukte litt andre ord og begreper enn Tingve da han skulle forklare hvilke Pluss-

saker som selger best: «Sterke dokumentarer og sterke reportasjer. Sterke skjebner. Det selger 

veldig bra. Vi ser også at en del av det grundige forbrukerstoffet som dreier seg om viktige 

veivalg i livet selger bra: for eksempel saker om pensjon, arv og hvilket yrke man skal velge» 

(Bore, 2017). Et eksempel på en sterk dokumentar som Bore trakk frem var en sak fra 

innsiden av Hells Angels-miljøet. Dette forbrukerstoffet kategoriseres under «tema» i 

Dagbladet Pluss. Bores konklusjon samstemmer godt med funnene i den kvantitative 

innholdsanalysen, der jeg fant ut at det var temasakene som dominerte på Dagbladet Pluss.  

 

Nisjesaker 
 

I tillegg til at saker om historiske ting, bakgrunnssaker og saker som går i dybden ofte ender 

på Dagbladet Pluss, ble også nisjesaker trukket frem som salgsutløsende av de to 

informantene. «Det som selger abonnenter er nisjesaker. Du treffer kanskje ikke en stor 

gruppe, men du treffer en gruppe som er stor nok og interessert nok til at folk vil betale for å 

lese om den saken» (Tingve, 2017). Videre definerer Tingve en nisjesak som «et litt nerdete 

tema som kanskje folk flest ikke er interesserte i, men det finnes en gruppe med personer som 

er ekstra interessert i det temaet, og det vil de gjerne lese mer om» (Tingve, 2017). 

Bjørn Bore samstemmer og sier at disse sakene «ikke appellerer så veldig sterkt til mange, 

men veldig sterk til noen» (Bore, 2017). Som eksempel fortalte han at en sak om kartplottere i 

fritidssport er en nisjesak. «En test av kartplottere er det ikke så veldig mange som er opptatte 
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av. Men de som skal kjøpe ny kartplotter synes det er veldig interessant. Det er en klassisk 

nisjesak som kan selge bra, men den appellerer til færre lesere» (Bore, 2017).   

Tingve trakk frem en fotballsak som handler om at alle talentene fra Lillestrøms juniorlag i 

2010 forsvant, og sa at dette var et eksempel på en nisjesak. «Det blir smalt i den store 

sammenhengen med Lillestrøms juniorlag fra 2010, men for de som er interesserte i 

Lillestrøm og som lurer på hvorfor de ikke har klart å beholde talentene sine, så er kanskje 

den saken veldig interessant» (Tingve, 2017).  

Dagbladet-sporten skal levere én Pluss-sak hver dag. Men hvordan blir det avgjort hva som 

blir sportens Pluss-sak for dagen?  

 

«For vår del er det en kombinasjon. Vi har en tanke på hva som vil fungere med tanke på salg, og hva 

som er stoff det er verdt å betale for. Vi har noen overordnede strategier som vi styrer etter, men fra dag 

til dag går det nok litt mer på magefølelsen. Men den magefølelsen er på en måte forsøksvis justert etter 

den overordnede strategien. Kort fortalt må det være stoff som er verdt å betale for. Dybdestoff, 

bakgrunnsstoff, personmøter, noe du ikke får andre steder.» (Tingve, 2017). 

 

Pluss-sjef Bjørn Bore svarte dette på et lignende spørsmål om hvilke redaksjonelle avgjørelser 

som ligger til grunne for hvilke saker som havner hvor: «Man får jo en erfaring på hva man 

tror vil fungere. De redaksjonelle lederne er godt trent i å ta den typen beslutninger. Vi bruker 

mye tid på analyse av hvordan lesere oppfører seg og hva som er utløsende på lesetid og salg» 

(Bore, 2017). Han trakk også frem det engelske begrepet «educated guess» for å forklare hva 

som gjør at en sak ender opp på Dagbladet Pluss. Begrepet betyr at man antar noe basert på 

kunnskap og tidligere erfaringer.  

Tidløse saker 
 

«Vi ønsker saker som er såpass grundige og opplysende for leseren at de fortsatt har verdi 

langt frem i tid. En god dokumentar varer jo mye lengre enn det siste overgangsryktet fra 

England, for å si det sånn. Det skader ikke å lage en sak som er lesbar om en uke eller ett år» 

(Bore, 2017). Disse sakene kan kalles for tidløse saker, altså saker som har lang levetid. På 

Dagbladet Pluss er det mange saker i denne kategorien.  

Dette kommer godt til syne på oversikten over hvilken dato de ulike sakene på Dagbladet 

Pluss har blitt publisert. 49 av de 207 sakene på Pluss-forsidene søndag 3. mai og søndag 7. 

mai ble publisert i 2016, mens tre saker ble publisert i 2015.  
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Spesielt sakene fra «Treningsskolen» er gode eksempler på tidløse saker. Her finner man 

treningstips for kortintervaller, tips til løpeteknikk som gjør deg raskere, hvordan du tar vare 

på skiene dine og hvordan du får mest ut av sykkeltreningen. Disse sakene dør ikke ut, men er 

aktuelle hele tiden.  

Det samme gjelder sakene fra «Pensjonsskolen» og «Arveskolen». Samtlige av disse sakene 

ble publisert i 2015 og 2016. Saker om arv og pensjon vil imidlertid være aktuelle lenge, og er 

derfor like relevante i dag som for ett og to år siden.  Pluss-sjef Bjørn Bore omtaler sakene fra 

Pensjonsskolen og Arveskolen som «grundig forbrukerstoff». Han mener at disse sakene, i 

tillegg til saker om hvilket yrke du bør velge og ting du må vite om du har hjerteproblemer i 

familien, altså saker som handler om viktige veivalg i livet, selger bra (Bore, 2017).  

Flere av sakene fra «Det mørke rommet», en kategori som handler om hva politiet, 

ekspertene, ofrene og overgriperne sier om overgrep, går under nyhetssaker. Likevel er disse 

publisert i 2016. Sakene var nyheter da de ble publisert, men de står seg fortsatt godt hvis man 

ønsker å lese mer om temaet. Sakene kunne vært kategorisert som temasaker, da de fortsatt 

ligger ute såpass lenge etter at de ble publisert.  

Disse tidløse sakene som ligger lenge er ofte vesentlige for leseren. I boken Journalistikk: en 

innføring defineres vesentlighet slik: «At noe er vesentlig, innebærer at det angår oss alle – 

enten direkte eller fordi det er av stor samfunnsmessig betydning» (Handgaard mfl. 2013, s. 

45). Bjørn Bore mener at vesentlighet er noe de er veldig opptatt av, og at det er det av 

nyhetskriteriene fra VISAK som de setter høyest i Dagbladet Pluss. VISAK står for 

vesentlighet, identifikasjon, sensasjon, aktualitet og konflikt (Handgaard mfl. 2013, s. 44-45). 

«Vi må vise hva endringer i samfunnet betyr for deg og hvordan det endrer din hverdag. Vi er 

veldig opptatt av vesentlighet og konsekvenser for leseren» (Bore, 2017). For å eksemplifisere 

nevnte han de fiktive sakene «Stortingets nye pensjonsendringer, slik slår de ut for deg», 

«Dette må du vite om kandidatene i valget i Frankrike», «Dette er siste nytt innen 

hjerteforskning og slik påvirker det deg» og «Dette truer Norge i nordområdene». Disse 

fiktive sakene kan minne om førstesidene på aviser. Førstesidene på aviser «fungerer som 

salgsplakater og må på et lite sekund fange de travle forbipasserendes oppmerksomhet, pirre 

deres nysgjerrighet og engasjement og inspirere dem til å kjøpe avisa» (Hågvar, 2007, s. 47). 

Dagbladet er en løssalgsavis, og Dagbladet Pluss blir på samme måte en slags løssalgsavis på 

nett.  
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På spørsmål om hvor lenge en Pluss-sak kan ligge ute, trakk Bore frem et eksempel på en sak 

som har såkalt fornyet aktualitet, altså at den blir aktuell igjen hvis noe skjer eller på et visst 

tidspunkt av året: ««Dette må du vite når du velger solkrem». Den er jo aktuell hver 

fellesferie. Men saker om selvangivelse må vi skrive på nytt hvert år. Eller «konsekvensene 

av politiske vedtak». De sakene går raskere ut på dato» (Bore, 2017).  

 

7. Diskusjon 
En kvantitativ og en kvalitativ analyse av Dagbladet.no og Dagbladet Pluss viser at dette er to 

vidt forskjellige produkter. 

På Dagbladet.no dominerer nyhetsstoffet og det som skjer i verden det øyeblikket man er inne 

og sjekker forsiden. Nyheter, kultur og sportssaker er de mest populære. Kultur- og 

sportssakene er i stor grad nyhetssaker.  

Dagbladet Pluss er et annet produkt enn det man surfer innom for å se hva som ble skrevet i 

en pressemelding, eller hvordan det gikk i kvalifiseringskampen til Eliteserien i fotball 

mellom Stabæk og Jerv. På Dagbladet Pluss ligger Dagbladets eksklusive og unike saker. 

Dagbladet ønsker at disse sakene skal være så spesielle at folk vil betale for å lese dem.  

Pluss-sjef Bjørn Bore brukte en vann- og Farris-metafor for å sammenligne de vanlige 

nyhetssakene med de eksklusive og unike sakene. «Det er vanskelig å ta seg betalt for vann i 

springen, for det er gratis overalt. Men Farris kan du tjene mye penger på. Når du har noe som 

er litt unikt, mer eksklusivt og bedre pakket inn, så er folk villige til å betale for det» (Bore, 

2017). Tilbake til eksempelet om kvalifiseringskampen mellom Stabæk og Jerv vil det være 

lett å finne ut av hva resultatet ble i kampen. Det er gratis overalt, akkurat som vann. Men 

historien om hvordan lille Jerv har blitt så gode at de skal spille kvalifisering til Eliteserien, er 

innhold som er mer eksklusivt og unikt. Litt som Farris! 

Det samme gjelder for en pressemelding. Hvis en pressemelding fra TV3 handler om at det 

kommer en ny sesong med «Luksusfellen», er dette innhold som man kan se gratis overalt. En 

grundig dybdesak om hvordan det gikk med deltakerne fra fjorårets «Luksusfellen»-sesong, er 

derimot en sak som kan ende bak betalingsmuren på Dagbladet Pluss. Igjen er det på sin plass 

å trekke tilbake til vann- og Farris-metaforen. Pressemeldingen er gratis og tilgjengelig 

overalt (vann), mens saken om hvordan det gikk med fjorårets deltakere er mer grundig og i 

dybden (Farris). 
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På Dagbladet Pluss er det temasakene som dominerer. Og det er nettopp disse sakene som er 

unike, mer eksklusive og bedre pakket inn. Dagbladet Pluss «ønsker saker som er såpass 

grundige og opplysende for leseren at de fortsatt har verdi langt frem i tid. Det skader ikke å 

lage en sak som er lesbar om en uke eller om ett år» (Bore, 2017). Bore sa også at papiravisen 

går mot slutten av sin levetid. Det fører til at Dagbladet må ha andre inntektskilder, og 

Dagbladet Pluss er en av disse.  

8. Konklusjon 

Så, hva ender bak betalingsmuren i Dagbladet? Gjennom kvantitative og kvalitative 

innholdsanalyser har jeg funnet ut at det er de eksklusive og unike sakene som havner på 

Dagbladet Pluss. Mine funn bekrefter teorien om betalingsmurer, som ble presentert 

innledningsvis. Nyhetssaker og stoff som man også kan få på andre nettsider, som ikke er 

Dagbladets eget stoff, ender oftest med å være åpent og tilgjengelig for alle på Dagbladet.no. 

Sakene på Dagbladet Pluss er saker av høy journalistisk kvalitet som leserne skal være villige 

til å betale for. Dagbladet Pluss er en måte å finansiere Dagbladets journalistikk på, og for at 

folk skal lese Dagbladet Pluss, må innholdet der være noe som ikke er tilgjengelig andre 

steder.  

I tillegg til at det er de unike og eksklusive sakene som ender på Dagbladet Pluss, har jeg også 

sett at nisjesaker og tidløse saker ender bak betalingsmuren. Nisjesakene er veldig 

spesialiserte inn mot ett tema, som kanskje ikke favner så mange. Likevel kan disse sakene 

være salgsutløsende, da de som er interesserte i temaet synes det er såpass interessant at de vil 

betale for å lese. De tidløse sakene er litt grundigere saker som går i dybden, og som kan bli 

stående lenge, faktisk så lenge som flere år. Dette er vesentlige saker som snakker direkte til 

leseren.  

Det blir spennende å følge utviklingen til Dagbladet Pluss de kommende årene. I motsetning 

til resten av mediebransjen, der mye er usikkert, virker det som om Dagbladet Pluss er en 

sikker inntektskilde Dagbladet kan fortsette å satse på i flere år fremover. Pluss-sjef Bjørn 

Bore mente at det ikke var noen lyse framtidsutsikter for papiravisen, noe som forsterker 

viktigheten av at kvaliteten på Pluss-utgaven til Dagbladet videreføres på et høyt nivå, sånn at 

de kan fortsette å generere inntekter på betalingsjournalistikk i tiden fremover.  
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